
 

 

COPIA 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE N.  925  DEL 30/12/2013      

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO AL 

COMUNE DI CANNETO SULL’OGLIO QUOTA RIDUZIONE 

TRASFERIMENTI PER SOPPRESSIONE CONTRIBUTO FONDO DI 

MOBILITA’ AGENZIA SEGRETARI COMUNALI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 29/09/2010, esecutiva, è stata 

prorogata la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria fra il 

Comune di Canneto sull’Oglio (comune capofila) e i Comuni di Curtatone e 

Castellucchio; 

- con delibera del Consiglio Comunale n. 45 del 20/09/2013, esecutiva, è stata 

approvata una nuova convenzione a seguito dell’inserimento anche del Comune 

di Rodigo, con una conseguente nuova ripartizione della prestazione 

professionale del segretario; 

- l’art. 7, comma 31-ter del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, ha disposto la soppressione 

dell’Agenzia autonoma per la gestione dell’albo dei segretari comunali e 

provinciali, istituita dall’art. 102 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267; 

- con comunicato del 20 dicembre, il Ministero dell’Interno ha diramato il proprio 

decreto n. 48973 del 20/02/2013 relativo al contributo che i comuni versavano al 

fondo di mobilità per il funzionamento della soppressa Agenzia autonoma per la 

gestione dell’albo dei Segretari comunali e provinciali; 

- il decreto citato, all’art. 1, prevede che il contributo a carico delle 

amministrazioni provinciali e comunali, soppresso dal 1° gennaio 2013, è 

sostituito, dalla medesima data, dalla riduzione delle risorse spettanti agli enti 

locali attraverso i trasferimenti. 

 

Vista la nota del Comune di Canneto sull’Oglio, pervenuta il 30/12/2013 al prot. 

31441, nella quale richiama il citato D.M. ed in particolare l’art. 3 , il quale prevede 

che per le sedi di segreteria convenzionata la riduzione sia operata a carico del 

comune capo convenzione, fatta salva la possibilità di rivalsa nei confronti degli altri 

comuni facenti parte della convenzione; 

 

              VISTI: 

• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto      

Legislativo n. 267del 18/08/2000, ed in particolare: 

• l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

• l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 

• l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

• l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa; 



 

 

• il decreto Sindacale n. 3 del 2/01/2013, prot. 8 di attribuzione posizione 

organizzativa art. 107 e 109 D.L.vo 267 del 18/08/2000; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del 

Bilancio 2013; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 130 del 06/08/2013 con la quale è stato 

approvato il piano delle risorse finanziarie  e l’assegnazione dei mezzi finanziari 

per l’anno 2013; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di assumere nei confronti del Comune di Canneto sull’Oglio impegno di spesa 

per la somma complessiva di € 6.800,00= relativamente al  rimborso quota a 

nostro carico per riduzione trasferimenti a seguito dell’abolizione del  contributo 

che i comuni versavano al fondo di mobilità per il funzionamento della soppressa 

Agenzia autonoma per la gestione dell’albo dei Segretari comunali e provinciali; 

 

2) di imputare la sopracitata somma di € 6.800,00=  al Bilancio in corso  

all’Intervento 1010205 “Trasferimenti” (ob. 1025/01) “Contributo Agenzia dei 

Segretari”;  

 

3) di provvedere con successiva liquidazione al pagamento della somma esatta e 

precisa che ci sarà  richiesta dal Comune di Canneto sull’Oglio in un secondo 

momento. 

 

 

                                                                  

           IL RESPONSABILE AREA 

FINANZIARIA  
              F.to   (Carra Rag. Daniela) 

 

Visto di regolarità contabile – ex art. 151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000 

 

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

Curtatone, lì 30/12/2013 

                                                                                               IL  RESPONSABILE 

                                                                                            AREA FINANZIARIA 

                                                                                          F.to   (Carra Rag. Daniela) 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Curtatone, lì  30/12/2013 

                                                                                           IL RESPONSABILE  

                                                                                         AREA FINANZIARIA 

                                                                                             (Carra Rag. Daniela)  

 


